



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM**  
**CNPJ: 05.648.696/0001-80**

---

*PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.11.29.0006*

*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023*

**TERMO DE ABERTURA DE VOLUME**

Ao(s) 24 dias do mês de janeiro de 2023, procedemos a **ABERTURA DO VOLUME II** deste Processo Administrativo para a realização de licitação e contratação, que se inicia com a folha de nº 455

  
Servidor Municipal



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM



EMPRESAS  
DESCLASSIFICADAS



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM



VIVA DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS LTDA  
(Empresa desclassificada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.11.29-0006  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

OBJETO: fornecimento de Material Permanente e Pedagógico para atender demanda do Espaço da Criança e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV no município de Itapecuru-Mirim/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	LIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	MESA AIR PLAY DIMENSÕES: 1,83(C) X 0,90(L) X 0,86(A)M; PESO: 84KG; VOLUME:1 (1 ELETRÔNICO); CAPACIDADE: 2 USUÁRIOS; DIMENSÕES DE INSTALAÇÃO: 1,90(C) X 3,30(L); DIMENSÕES DO PRODUTO EMBALADO: 0,45(C) X 1,98(L) X 0,97(A)M	STAR HOCKEY	MESA AIR PLAY 1,83*0,90	UND	2	mil novecentos e vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 1.929,33	três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.858,66
2	BASQUETE DUPLO MODELO: BASQUETE DUPLO 308 GARANTIA: 6 MESES MEDIDAS: ALTURA: 2,35MT – COMPRIMENTO: 2,15MT – LARGURA: 1,45MT ESPECIFICAÇÕES: PLACAR RÔNICO COM CONTAGEM DE RECORDE – LUZ DE LED – GRÁTIS PINTURA ELETROSTÁTICA – 4 MINI BOLAS DE BASQUETE.	YELADIN	BASQUETE DUPLO	UND	1	dois mil e sessenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.067,05	dois mil e sessenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.067,05
3	CAMA ELÁSTICA (OU MALHA) 4,27M COM REDE DE SEGURANÇA DESCRIÇÃO: CAMA ELÁSTICA REDONDA COM 4,27M DE DIÂMETRO, ESTRUTURA TUBULAR DE ALTA RESISTÊNCIA PARA ATÉ 150KG, REDE DE SEGURANÇA DE MALHA FINA QUE PROPORCIONA MELHOR PROTEÇÃO, PROTETOR DE MOLAS ELÁSTICAS COM ESPUMA REVESTIDA EM PVC E TRATAMENTO UV, PROTETOR DE MASTROS EM ESPUMA ESPECIAL	ROTOPLAY	CAMA ELÁSTICA 4,27M	UND	4	três mil, trezentos e setenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.375,13	treze mil e quinhentos reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.500,52
4	CASA DE BONECA EM POLIETILENO, MULTICOLORIDO, DESMONTAVEL DIMENSÕES: MÉDIA ENTRE 152CM X 108 CM	FRESO	CASA BONECA 108CM	UND	1	mil cento e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.106,87	mil cento e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.106,87
5	CERCADINHO TRADICIONAL COM 6 PÉÇAS: CERQUINHA COM RIPAS VERTICAIS, FORMANDO UM CONJUNTO DE FORMATO TRADICIONAL DIMENSÕES: ALTURA: 67 CM LARGURA: 87 CM	FRESO	CERCADINHO TRAD/6 PÇS	UND	4	mil e oitocentos reais e setenta centavos	R\$ 1.800,70	sete mil, duzentos e dois reais e oitenta centavos	R\$ 7.202,80
6	CIRCUITO ESPUMADO INFANTIL MINHOCÃO MEDIDA TOTAL: 190(C) X 60(L) X 60(A) IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 6 MESES PESO DO PRODUTO: 7 K MEDIDA PCT TRANSPORTADORA: 100(C) X 60(L) X 40(A) CONFECCIONADO EM ESPUMA MACIA, REVESTIDO DE BAGUN FOSCO (CORES DISPONÍVEIS NA GALERIA DE FOTOS) OU BAGUN BRILHO (NAS CORES PRIMÁRIAS), RESISTENTE A ÁGUA - COMPOSTO POR: 3 ARCOS: 60X60X10; 1 LOMBADA: 50X60X16; 1 REBAIXO: 60X50X25; 2 QUADRADOS: 35X35X10	MASTERBRINK	CIRCUITO ESPUMADO MINHOCÃO	UND	2	setecentos e noventa e nove reais	R\$ 799,00	mil quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 1.598,00
7	ESCORREGADOR COM ESCADA E RAMPA MEDIDAS: 2,180M COMP. X 0,70M LARG. X 1,22 ALT.	FRESO	ESCORREGADOR ESCADA	UND	2	mil quatrocentos e treze reais	R\$ 1.413,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais	R\$ 2.826,00
8	GANGORRA DINOSSAURO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PEBD ROTOMOLDADO PLÁSTICO VIRGEM E ATOXICO; DIMENSÕES: 77 CM X 24 CM X 45 CM; PESO: 2KG; PESO SUPORTADO: 40 KG	FRESO	GANGORRA DINOSSAURO	UND	6	trezentos e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 304,33	mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.825,98





9	GIRAGIRA CARROSSEL EM POLIETILENO PARA ATÉ 4 CRIANÇAS. FAIXA ETÁRIA A PARTIR DE 2 ANOS. MEDIDA: ALTURA 0,70M, LARGURA 0,91M E COMPRIMENTO 0,91M.	FRESO	GIRA GIRA CARROCEL	UND	2	mil e trinta e quatro reais e três centavos	R\$ 1.034,33	dois mil e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.068,66
10	MINI MESA PING-PONG E TÊNIS DE MESA MDP COMPOSIÇÃO TAMPO MDP 12MM, ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS; PÉS EM MADEIRA MACIÇA	KLOPF	MINI MESA PING-PONG 12MM	UND	2	quinhentos e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 504,66	mil e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.009,32
11	ORGANIZADOR FRESO 4 FILEIRAS DIMENSÕES DO PRODUTO: 130CM X 30CM X 52CM	EPFEO	ORGANIZADOR DE FILEIRAS	UNID	4	seiscentos e quarenta e dois reais	R\$ 647,00	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais	R\$ 2.568,00
12	PEBOLIM SOCCER TEAM CONSTRUÍDO EM MDF, DIMENSÕES (LXAXP): 116X75X127 CM COM PESO: 19000G	XALINGO	PEBOLIM SOCCER	UND	2	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.538,50	cinco mil e setenta e sete reais	R\$ 5.077,00
13	PISCINA ESPUMADA INFANTIL CHIQUERINHO ÁREA DE DESCANSO, 1 PISCINA COM 1,20 M DE MEDIDA INTERNA E 30CM DE ALTURA (BORDAS COM 10CM DE LARGURA) PARA CRIANÇAS COM IDADE RECOMENDADA E DE 1 A 6 ANOS E PODE SER UTILIZADO COM ATÉ 1.000 BOLINHAS	DM TOYS	PISCINA ESPUMADA/1000 BOLINHAS	UND	2	mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.887,67	três mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.775,34
14	PLAY TOMBO DIMENSÕES: 1,90(C) X 1,67(L) X 1,67(A)M PESO TOTAL: 83KG CAPACIDADE: 1 USUARIO; VOLUME 9 (4 EMBALAGENS DE BOLINHAS (2.000 BOLINHAS), 2 PAINÉIS LATERAIS, 1 PAINEL TRASEIRO, 1 PAINEL FRONTAL E 1 ESCADADA), DIMENSÕES DE INSTALAÇÃO: 2,90(C) X 2,67(L) X 3,00(A)M	DM TOYS	PLAY TOMBO 1.90CM	UND	1	seis mil e cinquenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 6.056,31	seis mil e cinquenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 6.056,31
15	AR CONDICIONADO 12000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL AR CONDICIONADO SPLIT, 12.000 BTU, TENSÃO 220V FRIO, PROCEL TIPO A, CONTROLE REMOTO, COMPRESSOR ROTATIVO, PAINEL ELETRÔNICO AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIGH WALL, COM CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 12.000 BTU, COM CLIMATIZAÇÃO TIPO FRIO, COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (FROCEL) TIPO A, COM CONTROLE REMOTO, COM COMPRESSOR ROTATIVO, COM	ELGIN	ECO POWER/12.000 BTUS	UND	12	mil novecentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.967,77	vinte e três mil, seiscentos e treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 23.613,24